Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

	от

	№

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 09.10.2023 г.  № 2845 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии автономной некоммерческой организации дошкольного образования – детский сад «Город Детства», реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования, одним из учредителей которой является администрация городского округа Кинель Самарской области, в целях возмещения затрат  на осуществление присмотра и ухода за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей (законных представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Кинель Самарской области и в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством,
[bookmark: sub_1]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 09.10.2023 г. № 2845 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии автономной некоммерческой организации дошкольного образования – детский сад «Город Детства», реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования, одним из учредителей которой является администрация городского округа Кинель Самарской области, в целях возмещения затрат  на осуществление присмотра и ухода за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей (законных представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции» следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2 постановления абзацем следующего содержания:
«Установить, что расходы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, представленные к возмещению в текущем финансовом году, в случае если они не были заявлены к возмещению в предшествующем финансовом году, будут возмещены в текущем финансовом году за счет средств городского бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии на соответствующий финансовый год, доведенных в установленном порядке администрации городского округа Кинель Самарской области как главному распорядителю бюджетных средств».
1.2. В приложение к постановлению внести следующие изменения:
1.2.1. в пункте 2.1.:
абзац второй изложить в следующей редакции: « у АНО на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»;
[bookmark: sub_217]абзац восьмой изложить в следующей редакции: «АНО не находится в перечне организаций, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;
после абзаца восьмого дополнить абзацами следующего содержания:
[bookmark: sub_218]«АНО не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;
АНО не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием»».
В пункте 2.3.:
[bookmark: sub_10237]абзац восьмой изложить в следующей редакции: «справку налогового органа, подтверждающего отсутствие или непревышение размера, определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, выданную в срок не позднее одного месяца до даты представления заявки» ;
[bookmark: sub_2310]абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции: «Соответствие требованиям, указанным в абзацах восьмом и девятом пункта 2.1, подтверждается сведениями, содержащимися на едином портале Федеральной службы по финансовому мониторингу (Росфинмониторинг)»
после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«Соответствие требованию, указанному в абзаце десятом пункта 2.1, подтверждается сведениями, содержащимися на едином портале реестра информационных ресурсов иностранных агентов, доступ к которым ограничен на территории Российской Федерации»;
В пункте 2.8. абзацы с седьмого по двенадцатый заменить  абзацами следующего содержания:
 «Sгор = Sгор тг + Sгор пг,
где Sгор – объем средств городского бюджета к возмещению;

Sгор тг = D x (RPгор  - RPмбт ) x F,
где Sгор тг – объем средств городского бюджета к возмещению за текущий финансовый год;
D - численность детей, определенная в соответствующем финансовом году, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области, которые получают услугу по присмотру и уходу в АНО;
RPгор - размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в АНО, установленный Решением собрания учредителей АНО в соответствующем финансовом году;
RPмбт - размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в АНО, установленный приказом Министерства образования и науки Самарской области в соответствующем финансовом году;
F - количество дней функционирования в соответствующем календарном году АНО, оказывающего услугу по присмотру и уходу за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей (законных представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области.
Sгор пг = D x (RPгор  - RPмбт ) x F,
где Sгор тг – объем средств городского бюджета, понесенных в предшествующем финансовом году и заявленных к возмещению в текущем финансовом году;
D - численность детей, определенная в соответствующем финансовом году, один из родителей (законных представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области, которые получают услугу по присмотру и уходу в АНО;
RPгор - размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в АНО, установленный Решением собрания учредителей АНО в соответствующем финансовом году;
RPмбт - размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в АНО, установленный приказом Министерства образования и науки Самарской области в соответствующем финансовом году;
F - количество дней функционирования в соответствующем календарном году АНО, оказывающего услугу по присмотру и уходу за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей (законных представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области».
В пункте 2.10. :
[bookmark: sub_2890]после абзаца седьмого дополнить абзацами следующего содержания: «При реорганизации АНО в форме слияния, присоединения или преобразования в соглашение вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к соглашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении юридического лица, являющегося правопреемником.
При реорганизации АНО в форме разделения, выделения, а также при ликвидации АНО соглашение расторгается с формированием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о не исполненных организацией обязательствах, источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка субсидии в городской бюджет»;
В абзаце восьмом слова « абзацами шестым и седьмым» заменить словами «абзацами с  шестого по девятый».
2. Официально опубликовать настоящее постановление.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Заместителя Главы городского округа Кинель Самарской области по социальным вопросам.

Глава городского округа  			                                  В.С. Тимошенко

Егорова 21020

Администрация городского округа Кинель

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту постановления администрации городского округа Кинель Самарской области «О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель Самарской области от 09.10.2023 г.  № 2845 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидии автономной некоммерческой организации дошкольного образования – детский сад «Город Детства», реализующей основную общеобразовательную программу дошкольного образования, одним из учредителей которой является администрация городского округа Кинель Самарской области, в целях возмещения затрат  на осуществление присмотра и ухода за детьми в части взимания родительской платы за ребенка, один из родителей (законных представителей) которого относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции»»

	Занимаемая должность
	Роспись,
дата согласования
	Фамилия, инициалы

	Заместителя Главы городского округа по социальным вопросам

	Жиганова С.Ю.

	Начальник правового отдела администрации

	Трибунская Л.М.

	Руководитель управления финансами администрации

	Москаленко А.В.